

**PROTOKÓŁ Nr LII/2010**  
z obrad LII sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 22 czerwca 2010 r.

**Ad. 1**

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady LII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Obecnych 13 radnych tj. 87% ustawowego składu rady. Nieobecni radni: J. Kiński i M.Chwiałkowski.

**Ad. 2**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr L/206/2010 z dnia 9 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

**Ad. 3**

Zgłoszono następujące zapytania i wolne wnioski:

Radna B.Kaganiec: Panie Wójcie, kiedy będzie załatwiona sprawa zniszczonego przystanku w Upalu. Już przeszło rok jak wichura zniszczyła przystanek, który zabrano i teraz jest pusty plac. Ludzie oczekujący na autobus nie mają się gdzie schować.

Radna D.Szmaja: Panie Wójcie, jak przedstawia się sprawa budowy Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego w Daszynie. Budynek Szkoły Podstawowej w Daszynie wymaga remontu. Ściany są popękane, podłoga się zarwana. Nie wiadomo co robić, czy czekać na przenosiny do budowanego centrum, czy remontować stary budynek.

Druga sprawa to naprawa nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej przy banku w Daszynie, gdzie powstała duża wyrwa.

Radny Sł.Kotarski: Panie Wójcie, co Pan wie na temat wału przeciwpowodziowego usypanego na drodze Sławoszew-Jarochówek ?

Radny Cz.Bartniak: Panie Wójcie nadal nie wycięto krzakami przy drodze w Zabokrzekach.

Radny P.Stefaniak: Już wcześniej zgłaszałem do urzędu, że woda podmyła mostek w Zieleniewie i dotychczas tego nie naprawiono.

Na obrady sesji przybyli radni J.Kiński i M.Chwiałkowski. Obecnych 15 radnych.

Radna. St.Borowska: Panie Wójcie proszę o interwencje w Starostwie Powiatowym w sprawie wypłukanej wyrwy przy przepuście pod drogą powiatową w Osędowicach. Mieszkańcy zgłaszali tą sprawę do powiatu, ale bez rezultatu.

Radny A.Kłudczyński: Czy remont drogi pomiędzy GOK-iem a sklepem Jarzębinka już zakończono, czy będzie jeszcze kontynuowany?

Druga sprawa to w imieniu matek dzieci uczęszczających do Małego Przedszkola w Daszynie chciałem zapytać, czy jest możliwość zakupienia zabawek do placu zabaw przy przedszkolu ?

Radny J.Kiński: Przypominam swoje wcześniejsze zgłoszenia o uzupełnieniu wyrw w asfalcie drogi w Mazewie i o postawienie znaku zakazu parkowania samochodów z ciężkim ładunkiem na parkingu przy kościele. Dotychczas żadne z tych zgłoszeń nie zostało zrealizowane.

#### Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Wójt poinformował, że na terenie gminy Daszyna na skutek długotrwałych opadów nastąpiły miejscowe podtopienia. Są spore straty w uprawach polowych. Rolnicy mogą składać do gminy protokoły strat. Dotychczas wpłynęło 140 protokołów strat. Wójt prosił o informowanie mieszkańców o możliwości zgłaszania wysokości poniesionych strat. Nie ma jeszcze konkretnych informacji na temat formy pomocy, czy będzie to pomoc socjalna czy w postaci kredytów niskooprocentowanych. Obecnie najważniejsze jest, aby wszyscy, którzy ponieśli straty w uprawach złożyli stosowne protokoły. Należy uczynić wszystko, aby nie było sytuacji, że ktoś nie skorzystał z pomocy, bo nie wiedział o takiej możliwości.

#### Ad. 5

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach:  
-27.05.2010 r. na którym zajmowała się analiza arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2010/2011;

-18.06.2010, na którym omawiano przejawy patologii społecznych na terenie gminy Daszyna.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokoły z posiedzeń odbytych w dniach:

- 07.06.2010 r., na którym omawiano działalność kół łowieckich –tereny łowieckie w obrębie gminy Daszyna;

-11.06.2010 r. na którym omawiano ocenę mienia komunalnego na terenie gminy.

#### Ad. 6

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr LII/214/2010 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.

Wójt poinformował, że gmina przystępuje do złożenia wniosku w ramach odnawialnych źródeł energii.. Wniosek będzie dotyczył ubiegani się o dotacje na montaż: solarów słonecznych na budynkach indywidualnych, lamp ulicznych z ogniwoami fotowoltaicznymi oraz na kotłownię na słomę w Mazewie, która jest w trakcie budowy.

Wójt podkreślił, że gmina Daszyna jako pierwsza podjęła działania zmierzające do uzyskania dotacji na montaż solarów na budynkach indywidualnych. W ślad za Daszyną poszły sąsiednie gminy, co stwarza konkurencję w ubieganiu się o środki unijne, ale Wójt ma nadzieję, że uda się pozyskać dotacje na ten cel. Wnioski przyjmowane są do 25 czerwca 2010 r.

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LII/214/2010 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013. Uchwałę przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”.

#### Ad. 7

Skarbnik Gminy odczytała proponowane przez Wójta zmiany do budżetu gminy na 2010 r.

Radna St. Borowska zapytała o zmianę w § 4 i 6 uchwały dotyczące zwiększenia wydatków na delegacje służbowe w dziale 400 i zwiększenie wydatków na ryczał samochodowy w dziale 700.

Sekretarz wyjaśnił, że w dziale 400 zwiększenie wydatków na delegacje służbowe dla dwóch pracowników stacji wodociągowych, którzy są jednocześnie inkasentami spisującymi w terenie pobór wody. Natomiast w dziale 700 wzrost wydatków na ryczał samochodowy dotyczy dwóch pracowników z prac publicznych, którzy mieli ryczał na samochód dowożąc pracowników do miejsc pracy na terenie gminy.

Radny Sł. Kotarski stwierdził, że przy uchwalaniu tegorocznego budżetu było ustalone, że poza bieżącymi remontami nie robimy żadnych dróg. W przedstawionych zmianach do budżetu wpisane jest 187.000 zł na dwie drogi.

Wójt wyjaśnił, że będzie to robione w ramach bieżących remontów dróg. Poza tym 50% z tej kwoty tj. 89.000 zł gmina otrzymuje w formie dotacji.

Radny Sł. Kotarski stwierdził, że w uchwale jest zapis przebudowa dróg, a nie bieżące utrzymanie.

Wójt wyjaśnił, że pod takim nazewnictwem kwalifikuje się wnioski z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Będzie rozpisany przetarg na drogi. Jeżeli jest możliwość uzyskania jakiegokolwiek dotacji to należy wyjść temu na przeciw i występować z wnioskiem. W ubiegłym roku w podobny sposób zostały zrobione drogi, a drogi wszędzie są potrzebne.

Radna St. Borowska stwierdziła, że nie ma niepotrzebnych inwestycji. Rozpoczęte jest kilka inwestycji. Szkoła w Daszynie się rozpada. Rozpoczęto inwestycje i przerwano jej realizację bo nie ma pieniędzy, a planujemy kolejne zadania.

Wójt stwierdził, że inwestycja w Daszynie została rozpoczęta i to jest najważniejsze. Spokojnie trzeba czekać na dalsze dofinansowania, wszystkiego naraz nie da się zrobić.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr LII/215/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. Uchwałę przyjęto większością głosów 12 „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących”.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych na Sali 15 radnych.

#### Ad. 8

Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały Nr LII/216/2010 zmieniającej Uchwałę Nr L/206/2010 z dnia 9 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie.

Nie zgłoszono żadnych pytań do treści uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LII/216/2010 zmieniającej Uchwałę Nr L/206/2010 z dnia 9 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”.

#### Ad. 9

Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone pytania:

1/ W sprawie przystanku w Upalu były wysyłane pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi, która winą za zły jakości przystanki obarcza producenta. Postawienie nowego przystanku przez gminę wiąże się ze sporymi wydatkami.

Wójt zapewnił, że zostanie ponownie wystosowane pismo w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi.

2/ Sprawa budowy Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego w Daszynie wygląda w ten sposób, że gmina Daszyna wystąpiła z wnioskami o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu, Regionalnego Centrum Polityki Społecznej i Urzędu Marszałkowskiego w ramach Osi IV. Obecnie weryfikowany jest wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi pod kątem jak kwalifikować środki otrzymane przez gminę z Ministerstwa Sportu, które zostały wykazane jako wkład własny. Urząd Marszałkowski może przyznać dofinansowanie do 75% wartości zadania.

Wójt ma nadzieję, że w najbliższym czasie zostanie rozstrzygnięta ta kwestia i gmina otrzyma dofinansowanie i wznowiona będzie realizacja inwestycji w Daszynie.

3/ Wyrwa w drodze powiatowej przy banku w Daszynie jest sprawą Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy. Ale większym problemem jest położenie kolektora na działce, która została sprzedana i jest własnością prywatną. Kolektor wpada do stawu, który również jest własnością prywatną. Z tego zbiornika woda płynie przez środek zabudowań gospodarczych. Ułożenie kolektora to koszt rzędu 20.000 zł. Muszą być położone nowe przepusty, ponieważ droga się zapadnie. Sprawą tą powinien zająć się Zarząd Dróg Powiatowych.

4/ Sprawa wału przy drodze Sławoszew-Jarochówek. Dawniej był tam rów, którego nie ma. Droga została nawieziona i zmieniła ukształtowanie terenu. Woda zalewała pole pana Dąbrowicza.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że woda płynęła przez wszystkie działki, nie tylko pana Dąbrowicza, który miał posiane ogórki i nie powschodziły, ale podobna sytuacja była u innych rolników. Takie podejście jest jednostkowe. Około trzydziestu lat wstecz był płytki rów, który został zlikwidowany po założeniu melioracji. Usypano wał z piasku, który zawęził drogę. W okresie zniwa kombajn będzie musiał jechać po polu pana Dąbrowicza bo się nie zmieści i znów będzie problem.

5/ Temat wycinki krzaków przy drodze w Żabokrzekach jest znany i będzie zrealizowany.

6/ Sprawa mostku w Zieleniewie będzie zrealizowana.

7/ Wójt potwierdził, że będzie interweniował w powiecie w sprawie mostku pod drogą powiatową w Osędowicach.

8/ Naprawa drogi między budynkiem GOK-u, a sklepem Jarzębinka będzie kontynuowana po podłączeniu się pana Waleckiego do kanalizacji ponieważ wiąże się to z przekopem pod tą drogą. Jest już przygotowane kruszywo i będzie to wykonane.

9/ Wójt obiecał, że przeznaczy z budżetu gminy 2000 zł na zakup zabawek do placu zabaw przy Małym Przedszkolu. Zakupione muszą być zabawki z atestem.

10/Sprawa ustawienia znaku przy parkingu w Mazewie jest w kompetencji Zarządu Dróg Powiatowych. Wójt postara się wystąpić w tej sprawie do powiatu.

Wójt poinformował, że Gmina Daszyna uczestniczy w plebiscybie EURO GMINA . Można głosować na Gminę Daszyna wysyłając sms-y. Część pieniędzy za sms-y będzie przeznaczona na pomoc dla powodzi.

Wójt poinformował, że Proboszcz parafii Siedlec wystąpił z prośbą o wsparcie finansowe na wykonanie kostki przed cmentarzem z uwagi na przynależność części mieszkańców gminy Daszyna do parafii Siedlec.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że przed ostatnimi wyborami Wójt Gminy Łęczycza w ramach kampanii przedwyborczej obiecywał wykonanie parkingu przed cmentarzem w Siedlcu. Kończy się kadencja Wójta a parkingu nie ma . Teraz namówiono proboszcza, aby jeździł po sąsiednich gminach i prosił o dofinansowanie.

Wójt powiedział, że zorientuje się czy są możliwości prawne udzielenia dofinansowania

Ad. 10

Protokół z ostatniej sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 11

Przewodniczący poinformował, że znane są już wyniki przeprowadzonego konkursu przez KRUS Placówka w Łęczycy. Z pośród uczestników z gminy Daszyna pierwsze miejsce zdobył radny Cz.Bartniak, drugie Piotr Stefaniak i trzecie Stanisława Borowska. Osoby te wezmą udział w eliminacjach powiatowych.

Wójt poprosił radnych i sołtysów o przekazanie w terenie mieszkańcom informacji o możliwości składania protokołów strat, aby wszyscy mogli skorzystać z pomocy.

Wójt poinformował, że powoli dobiegają końca prace przy termomodernizacji w Daszynie . Mieszkańcy bloków mogą zgłaszać ewentualne usterki aby przekazać je wykonawcy przez ostatecznym odbiorem inwestycji.

Sekretarz poinformował, że sołtysi otrzymali oświadczenia w związku z powołaniem ich do komisji szacujących straty po klęsce powodzi. Komisje składają się z trzech osób : sołtysa danego sołectwa, przedstawiciela ODR i przedstawiciela izby rolniczej dodatkowo w skład komisji z urzędu powołana jest pani Ewa Kamińska.

Sołtys W.Kordos za pytał czy lampy uliczne z ogniwami fotowoltaicznymi będą wystarczająco jasno oświetlać drogę.

Wójt wyjaśnił, że lampy z użyciem ogniw fotowoltaicznych będą ustawiane maksymalnie blisko pasa drogowego co powinno zapewnić lepsze oświetlenie drogi niż tradycyjne lampy, które częsta są w pewnej odległości i słabo oświetlają drogi lub skrzyżowania.

Sołtys Kordos zapytał kiedy będzie doprowadzona do przejezdności droga skośna Gąsiorów-Mazew Kolonia.

Wójt odpowiedział, że sprawę tej drogi ma przekazany do realizacji pan Łuczak i z nim trzeba uzgadniać remont.


Radna E.Zagajewska zapytała czy wiadomo coś w sprawie przejęcia przez gminę od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości w Korytach i Opiesinie?

Wójt odpowiedział, że uzgodniono z dyrektorem agencji , że gmina ma przystąpić do inwentaryzacji co chce przejąć. Dyrektor zapewnił, że maksymalnie może dofinansować po 300.000 zł na każdy obiekt. Pozostaje tylko kwestia czy i ile uda się gminie uzyskać na ten cel dofinansowania ponieważ większe szanse mają wnioski dotyczące dużych agromelacji.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LII sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady .

Protokołowała: D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
  
Edward Tomczak